
Elektroninio dokumento nuorašas











 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-1007 2, 6, 16, 20, 21 IR 27 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIII-1335 2, 4 IR 7 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. gruodžio 12 d. Nr. XIII-2649 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Pakeisti 6 straipsnio 1
1
 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1
1
. Gyventojo pajamos iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių (išskyrus 

ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokas), tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, mokamas vietoj tantjemų arba kartu su 

tantjemomis, iš asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautos pajamos pagal autorines sutartis, taip pat mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautos pajamos apmokestinamos taip: 

1) metinė pajamų dalis, neviršijanti 84 vidutinių šalies darbo užmokesčių (toliau – VDU) 

dydžio sumos, taikomos apdraustųjų asmenų 2020 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų 

bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 20 procentų pajamų mokesčio tarifą; 

2) metinė pajamų dalis, viršijanti 84 VDU dydžio sumą, taikomą apdraustųjų asmenų 

2020 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 

32 procentų pajamų mokesčio tarifą.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Pakeisti 6 straipsnio 1
1
 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1
1
. Gyventojo pajamos iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių (išskyrus 

ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokas), tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, mokamas vietoj tantjemų arba kartu su 

tantjemomis, iš asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautos pajamos pagal autorines sutartis, taip pat mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautos pajamos apmokestinamos taip: 



 2 

1) metinė pajamų dalis, neviršijanti 60 vidutinių šalies darbo užmokesčių (toliau – VDU) 

dydžio sumos, taikomos apdraustųjų asmenų 2021 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų 

bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 20 procentų pajamų mokesčio tarifą; 

2) metinė pajamų dalis, viršijanti 60 VDU dydžio sumą, taikomą apdraustųjų asmenų 

2021 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 

32 procentų pajamų mokesčio tarifą.“ 

3. Pakeisti 2 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Pakeisti 6 straipsnio 1
1
 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1
1
. Gyventojo pajamos iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių (išskyrus 

ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokas), tantjemos ar atlygis už 

veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, mokamas vietoj tantjemų arba kartu su 

tantjemomis, iš asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, gautos pajamos pagal autorines sutartis, taip pat mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę 

(paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautos pajamos apmokestinamos taip: 

1) metinė pajamų dalis, neviršijanti 60 vidutinių šalies darbo užmokesčių (toliau – VDU) 

dydžio sumos, taikomos apdraustųjų asmenų einamųjų metų valstybinio socialinio draudimo 

įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 20 procentų pajamų mokesčio tarifą; 

2) metinė pajamų dalis, viršijanti 60 VDU dydžio sumą, taikomą apdraustųjų asmenų 

einamųjų metų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, apmokestinama taikant 

32 procentų pajamų mokesčio tarifą.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Pakeisti 20 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Neapmokestinamasis pajamų dydis (toliau – NPD) taikomas tik su darbo santykiais 

arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusioms pajamoms. Metinis NPD (toliau – MNPD), 

jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, negali būti didesnis negu 4 200 eurų, jeigu 

gyventojo metinės pajamos (toliau – GMP) neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios 

einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dvylikos dydžių sumos. Kai GMP viršija 

minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dvylikos 

dydžių sumą, MNPD, jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, negali būti didesnis negu 

suma, apskaičiuota pagal šią formulę: 

Gyventojui taikytinas MNPD = 4 200 – 0,17 x (GMP – dvylika minimaliosios 

mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dydžių).“ 



 3 

 

2. Pakeisti 4 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, NPD mokestiniu laikotarpiu taikomas 

tokia tvarka: 

1) gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių 

metų sausio 1 dieną, vieno dydžio, taikomas mėnesio NPD yra 350 eurų; 

2) gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį viršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių 

metų sausio 1 dieną, vieną dydį, taikytinas mėnesio NPD apskaičiuojamas pagal šią formulę:  

Gyventojui taikytinas mėnesio NPD = 350 – 0,17 x (gyventojo mėnesio su darbo 

santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos – minimaliosios mėnesinės 

algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, vienas dydis).“ 
 

3. Pakeisti 4 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Pakeisti 20 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Asmenims, kuriems nustatytas 0–25 procentų darbingumo lygis, arba senatvės 

pensijos amžių sukakusiems asmenims, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatytas 

didelių specialiųjų poreikių lygis, arba asmenims, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra 

nustatytas sunkus neįgalumo lygis, taikomas mėnesio NPD yra 645 eurai. Asmenims, kuriems 

nustatytas  

30–55 procentų darbingumo lygis, arba senatvės pensijos amžių sukakusiems asmenims, kuriems 

teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatytas vidutinių ar nedidelių specialiųjų poreikių lygis, arba 

asmenims, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatytas vidutinis ar lengvas neįgalumo 

lygis, taikomas mėnesio NPD yra  600 eurų. Atsiradus arba pasibaigus teisei į šioje dalyje 

nurodytą mėnesio NPD, šis dydis pradedamas arba nustojamas taikyti nuo kitą, negu atsirado 

arba pasibaigė teisė į jį, mėnesį gautų pajamų. Šioje dalyje nurodytiems gyventojams taikytina 

MNPD suma yra lygi jiems pagal šios dalies nuostatas atitinkamais mokestinio laikotarpio 

mėnesiais taikytinų NPD sumai, pridėjus pagal šio straipsnio 1 dalį šiems gyventojams 

apskaičiuotą MNPD dalį, proporcingą mokestinio laikotarpio mėnesių, kuriais jie neturėjo teisės 

į NPD pagal šios dalies nuostatas, skaičiui.“  

4. Pakeisti 4 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Pakeisti 20 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Neapmokestinamasis pajamų dydis (toliau – NPD) taikomas tik su darbo santykiais 

arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusioms pajamoms. Metinis NPD (toliau – MNPD), 



 4 

jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, negali būti didesnis negu 4 800 eurų, jeigu 

gyventojo metinės pajamos (toliau – GMP) neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios 

einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dvylikos dydžių sumos. Kai GMP viršija 

minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dvylikos 

dydžių sumą, MNPD, jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, negali būti didesnis negu 

suma, apskaičiuota pagal šią formulę: 

Gyventojui taikytinas MNPD = 4 800 – 0,18 x (GMP – dvylika minimaliosios 

mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dydžių).“ 
 

5. Pakeisti 4 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, NPD mokestiniu laikotarpiu taikomas 

tokia tvarka: 

1) gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių 

metų sausio 1 dieną, vieno dydžio, taikomas mėnesio NPD yra 400  eurų; 

2) gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį viršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių 

metų sausio 1 dieną, vieną dydį, taikytinas mėnesio NPD apskaičiuojamas pagal šią formulę:  

Gyventojui taikytinas mėnesio NPD = 400 – 0,18 x (gyventojo mėnesio su darbo 

santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos – minimaliosios mėnesinės 

algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, vienas dydis).“ 
 

6. Pripažinti netekusia galios 4 straipsnio 9 dalį. 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 7 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Šis įstatymas, išskyrus 2 straipsnio 2, 3, 4 dalis, 4 straipsnio 4, 5, 6, 7, 8 dalis, 

5 straipsnio 3, 5 dalis ir šio straipsnio 5 dalį, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d.“ 

2. Pakeisti 7 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio įstatymo 2 straipsnio 3 dalis, 4 straipsnio 7 ir 8 dalys įsigalioja 2021 m. sausio 

1 d.“ 

3. Pakeisti 7 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Šio įstatymo 2 straipsnio 2 dalies, 4 straipsnio 4 ir 5 dalių nuostatos taikomos 

apskaičiuojant ir deklaruojant 2020 metų mokestinio laikotarpio pajamas.“ 

4. Pakeisti 7 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 5 

„10. Šio įstatymo 4 straipsnio 7 ir 8 dalių nuostatos taikomos apskaičiuojant ir 

deklaruojant 2021 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių pajamas.“ 

5. Papildyti 7 straipsnį 15 dalimi: 

„15. Šio įstatymo 4 straipsnio 6 dalies nuostatos taikomos apskaičiuojant ir deklaruojant 

2020 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių pajamas.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr.
IX-1007 2, 6, 16, 20, 21 ir 27 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr.
XIII-1335 2, 4 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-12-12 Nr. XIII-2649
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-21 12:53:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-21 12:54:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.60

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-12-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6768b5401ff711eaadfcfdb
735b57421

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-12-27 11:26:44 TAIS


